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RETIFICAÇÃO - ATO Nº 406/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 220/2018, publicado no “MG” de 14/03/2018, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por 
motivo de promoção.

Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ITUIUTABA SIDNEI MARQUESI 3782323 2 PEB I E I F 31/12/2016

JUIZ DE FORA MARIA RAYMUNDA 
CARDOZO ALMEIDA 2766442 2 PEB I J I L 01/02/2017

METROPOLITANA A OTAVIANO DE JESUS 11432275 1 TDE I C I D 05/01/2016

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ITUIUTABA SIDNEI MARQUESI 3782323 2 PEB II E II F 31/12/2016

JUIZ DE FORA MARIA RAYMUNDA CAR-
DOZO ALMEIDA 2766442 2 PEB II J II L 01/02/2017

METROPOLITANA A OTAVIANO DE JESUS 11432275 1 TDE II C II D 05/01/2016

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

08 1343749 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 408/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 616/2018, publicado no “MG” de 11/05/2018, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por 
motivo de promoção.

Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

JUIZ DE FORA CAROLINNI MARIA DIAS 
DA COSTA 10087682 1 PEB I E I F 31/12/2017

UBERLANDIA CARLOS CEZAR MOREIRA 11323912 1 PEB I C I D 01/01/2017

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

JUIZ DE FORA CAROLINNI MARIA DIAS 
DA COSTA 10087682 1 PEB II E II F 31/12/2017

UBERLANDIA CARLOS CEZAR MOREIRA 11323912 1 PEB II C II D 01/01/2017

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

08 1343751 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 407/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1156/2018, publicado no “MG” de 02/08/2018, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:

Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI NORES EUNICE MATOS DUTRA 6352546 1 ATB II H II I 01/01/18
BARBACENA FRANCISCO DE PAULA NOGUEIRA 9427758 2 PEB III I III J 01/01/18
BARBACENA MARGARIDA MARIA BARBOSA 2640878 2 PEB I F I G 01/01/18
BARBACENA OSIMAR IGNACIO MOREIRA 9802984 1 PEB III G III H 01/01/18
CORONEL FABRICIANO ANGELA MARIA FRAGA 3182615 2 PEB II E II F 01/01/18
CORONEL FABRICIANO VIVIANI CRISTINA DA PAZ INACIO 11080504 1 PEB I E I F 01/01/18
CURVELO ANA LUCIA MACHADO SIQUEIRA 8188161 3 ATB IV I IV J 01/01/18
CURVELO GILMA JULIA OLEGARIO DA COSTA 3506896 2 PEB II I II J 01/01/18
CURVELO JANUSA MARIA DE SOUZA SILVA 9528340 1 PEB II F II G 01/01/18
CURVELO PAULO ROBERTO NERY JUNIOR 10518553 1 PEB II F II G 01/01/18
CURVELO VALERIANE DE SOUSA 10550911 1 PEB I F I G 01/01/18
DIAMANTINA AUREA MARIA GUIMARAES VIEIRA 3219375 2 PEB I J I L 01/01/18
GOVERNADOR VALADARES ANGELA ROVEDA NEROCI 4459624 1 PEB II L II M 01/01/18
GOVERNADOR VALADARES CLAUDIA REGINA DE SOUZA CARMO 8492290 1 PEB II N II O 01/01/18
GOVERNADOR VALADARES ELENICE AMBROSIO DOURADO DE OLIVEIRA 8788507 1 PEB II M II N 01/01/18
GOVERNADOR VALADARES MARIA DA PENHA FREITAS 8307621 1 PEB II M II N 01/01/18
GOVERNADOR VALADARES MARIA JOSE PINTO NASCIMENTO 10099158 1 PEB II F II G 01/01/18
JANAUBA AROLDO RIBEIRO DOS SANTOS 9750399 1 PEB I L I M 01/01/18
JANAUBA ELIANE TOLENTINO CRUZ ALVES 9750324 1 PEB II J II L 01/01/18
JANAUBA IEDA MARIA MONCAO DE JESUS 9751611 1 ATB IV G IV H 01/01/18
JANAUBA JOSE GERALDO DE SOUZA 8597429 1 PEB I N I O 01/01/18
JANAUBA LUCIANA TEIXEIRA DA SILVA FERNANDES 9772328 1 PEB II G II H 01/01/18
JANAUBA MARCIA CRISTINA DA CONCEICAO 8341778 1 PEB II I II J 01/01/18
JANAUBA MARIA DE LURDES DA SILVA MORAIS 8100075 1 PEB II J II L 01/01/18
JANAUBA SANTA APARECIDA TEIXEIRA DA SILVA 9435850 1 ATB II F II G 01/01/18
METROPOLITANA A WILSE JEFFERSON GARCIA CESCO 5423868 1 PEB II O II P 01/01/18
METROPOLITANA C ANA MARIA MONTEIRO NUNES 10574036 1 ATB II F II G 01/01/18
METROPOLITANA C DAYVES SOARES PEREIRA 8674061 1 ATB II H II I 01/01/18
METROPOLITANA C NILDA JORGE MOREIRA 8932931 2 PEB II J II L 01/01/18
METROPOLITANA C PATRICIA GOSLING 8250169 2 PEB II M II N 01/01/18
METROPOLITANA C PATRICIA GOSLING 8250169 3 PEB II I II J 01/01/18
PARA DE MINAS JOSE OTAVIO DE OLIVEIRA 10079127 1 PEB I E I F 01/01/18
PARA DE MINAS ROSA MARIA MENDES DA SILVA 4522173 1 PEB I E I F 01/01/18
PATROCINIO FATIMA MADALENA GONCALVES DO PRADO NASCIMENTO 6993604 2 PEB I J I L 01/01/18
POCOS DE CALDAS ANDREA ARABE DO PRADO 9539156 1 PEB II F II G 01/01/18
PONTE NOVA HELENICE CARNEIRO GRILLO PIRES DA SILVA 10351831 1 ATB II F II G 01/01/18
PONTE NOVA JOAO BATISTA CAMPOS 9243700 1 ASE II I II J 01/01/18
PONTE NOVA EDILENE APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES 5307863 1 PEB II N II O 01/01/18
PONTE NOVA MADALENA SALAZAR DE SANTANA 8775207 1 ATB IV H IV I 01/01/18
PONTE NOVA NEUSA MARIA ALVES MONTEIRO 2539641 3 PEB II N II O 01/01/18
SAO SEBASTIAO DO PARAISO LEO REVELINI NAVES 7630015 2 PEB II I II J 01/01/18
TEOFILO OTONI CLAUDIONOR ALMEIDA JUNIOR 6337737 1 PEB I G I H 21/02/18
TEOFILO OTONI MARIA ALVES AMARAL NASCIMENTO 8064362 1 ATB I I I J 01/01/18
UBERABA MIRAI OLIVEIRA DE QUEIROZ 3008109 2 PEB II J II L 01/01/18

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ARACUAI NORES EUNICE MATOS DUTRA 6352546 1 ATB III H III I 01/01/18 PROMOÇÃO
BARBACENA FRANCISCO DE PAULA NOGUEIRA 9427758 2 PEB III J III L 01/01/18 INCORREÇÃO NO GRAU
BARBACENA MARGARIDA MARIA BARBOSA 2640878 2 PEB II F II G 01/01/18 PROMOÇÃO
BARBACENA OSIMAR IGNACIO MOREIRA 9802984 1 PEB III J III L 01/01/18 INCORREÇÃO NO GRAU
CORONEL FABRICIANO ANGELA MARIA FRAGA 3182615 2 PEB III E III F 01/01/18 PROMOÇÃO
CORONEL FABRICIANO VIVIANI CRISTINA DA PAZ INACIO 11080504 1 PEB II E II F 01/01/18 PROMOÇÃO
CURVELO ANA LUCIA MACHADO SIQUEIRA 8188161 3 ATB V I V J 01/01/18 PROMOÇÃO
CURVELO GILMA JULIA OLEGARIO DA COSTA 3506896 2 PEB III I III J 01/01/18 PROMOÇÃO
CURVELO JANUSA MARIA DE SOUZA SILVA 9528340 1 PEB III F III G 01/01/18 PROMOÇÃO
CURVELO PAULO ROBERTO NERY JUNIOR 10518553 1 PEB III F III G 01/01/18 PROMOÇÃO
CURVELO VALERIANE DE SOUSA 10550911 1 PEB II F II G 01/01/18 PROMOÇÃO
DIAMANTINA AUREA MARIA GUIMARAES VIEIRA 3219375 2 PEB II L II M 01/01/18 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES ANGELA ROVEDA NEROCI 4459624 1 PEB III L III M 01/01/18 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES CLAUDIA REGINA DE SOUZA CARMO 8492290 1 PEB III N III O 01/01/18 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES ELENICE AMBROSIO DOURADO DE OLIVEIRA 8788507 1 PEB III M III N 01/01/18 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES MARIA DA PENHA FREITAS 8307621 1 PEB III M III N 01/01/18 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES MARIA JOSE PINTO NASCIMENTO 10099158 1 PEB III F III G 01/01/18 PROMOÇÃO
JANAUBA AROLDO RIBEIRO DOS SANTOS 9750399 1 PEB II L II M 01/01/18 PROMOÇÃO
JANAUBA ELIANE TOLENTINO CRUZ ALVES 9750324 1 PEB III J III L 01/01/18 PROMOÇÃO
JANAUBA IEDA MARIA MONCAO DE JESUS 9751611 1 ATB V G V H 01/01/18 PROMOÇÃO
JANAUBA JOSE GERALDO DE SOUZA 8597429 1 PEB II N II O 01/01/18 PROMOÇÃO
JANAUBA LUCIANA TEIXEIRA DA SILVA FERNANDES 9772328 1 PEB III G III H 01/01/18 PROMOÇÃO
JANAUBA MARCIA CRISTINA DA CONCEICAO 8341778 1 PEB III I III J 01/01/18 PROMOÇÃO
JANAUBA MARIA DE LURDES DA SILVA MORAIS 8100075 1 PEB III J III L 01/01/18 PROMOÇÃO
JANAUBA SANTA APARECIDA TEIXEIRA DA SILVA 9435850 1 ATB III F III G 01/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA A WILSE JEFFERSON GARCIA CESCO 5423868 1 PEB III O III P 01/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C ANA MARIA MONTEIRO NUNES 10574036 1 ATB III F III G 01/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C DAYVES SOARES PEREIRA 8674061 1 ATB III H III I 01/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C NILDA JORGE MOREIRA 8932931 2 PEB III J III L 01/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C PATRICIA GOSLING 8250169 2 PEB III M III N 01/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C PATRICIA GOSLING 8250169 3 PEB III I III J 01/01/18 PROMOÇÃO
PARA DE MINAS JOSE OTAVIO DE OLIVEIRA 10079127 1 PEB II E II F 01/01/18 PROMOÇÃO
PARA DE MINAS ROSA MARIA MENDES DA SILVA 4522173 1 PEB II E II F 01/01/18 PROMOÇÃO
PATROCINIO FATIMA MADALENA GONCALVES DO PRADO NASCIMENTO 6993604 2 PEB II J II L 01/01/18 PROMOÇÃO
POCOS DE CALDAS ANDREA ARABE DO PRADO 9539156 1 PEB III F III G 01/01/18 PROMOÇÃO
PONTE NOVA HELENICE CARNEIRO GRILLO PIRES DA SILVA 10351831 1 ATB III F III G 01/01/18 PROMOÇÃO
PONTE NOVA JOAO BATISTA CAMPOS 9243700 1 ASE III I III J 01/01/18 PROMOÇÃO

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202004090113280125.


